C λδ. Θέλων οὖν ὁ ὄσιος ἀναλῦσαι τὴν οἰκοδομήν αὐτοῦ, ἵνα μὴ θριαμβεύσῃ αὐτόν, ἐν μίᾳ κοιμημένης τῆς γυναίκος αὐτοῦ μόνης, κάκεινου προβάλλοντος οἴνου, ἐπέθη πρὸς αὐτὴν ὁ ἀββᾶς Συμεὼν, καὶ ἐσχηματίσασθαι ἀποδύεσθαι τὸ ἱμάτιον αὐτοῦ. Ἐκείνης οὖν βοηθήσας, εἰσῆλθεν ὁ ἀνὴρ αὐτῆς, καὶ λέγει αὐτῷ ἐκείνῃ: Βάλε ἕξω τὴν τρισκατάρατον τοῦτον, ὅτι βιάσασθαι ἐθέλησέν με, καὶ πυγμαίως τύπτων ἐξήνεγκεν αὐτόν ἐκ τοῦ ἐργαστηρίου εἰς τὸ κρύος· ἦν γὰρ χειρῶν μέγας καὶ βροχῆ· καὶ ἔκτοτε οὐ μόνον οὐκ εἶχεν αὐτόν ὁ κάπηλος παράφρονα, ἀλλὰ καὶ εἰ αἴλου τινὸς ἤκουεν λέγοντος, Ὅντω; τάχα ἐσὺ τὴν κοίτην οὕτως ὁ ἀββᾶς οὗτος, εὐθέως ἔλεγεν αὐτῷ· Ὅντως δαιμονίαρις ἐστὶν καθάρης, οὐ πλανᾷ με ἄνθρωπος, ὅτι τὴν γυναῖκά μου ἠθέλησεν μοιχεύσαι, εἰ ἐπέτυχεν, καὶ τὰ κρέα τρώγει ὡς μὴ ἔχων θεόν. Ἐτρωγεν γὰρ πολλάκις ὁ δίκαιος καὶ κρέα, μὴ γεύομενος ἄρτον ὅλην τὴν ἑβδομάδα, καὶ τὴν μὲν νηστείαν αὐτοῦ οὐδεὶς ἐνόει, τὰ δὲ κρέα ἐτρωγεν ἐμπροσθεν αὐτῶν πρὸς ἀπάτην αὐτῶν. Ὅλος δὲ ἦν ὡσπερ ἀσώματος, καὶ μηδὲ ὑφοριόμενος τὴν ἀσχημοσύνην, μήτε τὴν τῶν ἀνθρώπων, μήτε τὴν τῆς φύσεως. Πολτάκις γὰρ τῆς γαστρὸς αὐτοῦ τὴν οἰκείην χρείαν ἐπιζητούσης ποιῆσαι, εὐθέως μετῴνα ἐπὶ θρωῶν, ἐπὶ τῆς ἀγορᾶς πρὸς τύπον ἐκαθέζετο ἐπὶ

NOTÆ.

(39) Est, βίχος, vas vel urna habens ansas, uti ab Hesychio exponitur, vel vas vinarium, uti Eustathio placet. An inde βυσσίων, vel, ut sequitur proxime in textu, βίσσα, βίσσιον?

(40) Vox ἀπέργης obscurioris est notæ. Videtur habere affinitatem cum significatione vocum εἴργος et ἀέργηλος, iners, otiosus. Interpres apud Sarrum vertit, Cave.

non sinam vos currere : cœpitque in eos lapides A mittere. Voluerunt ergo admittere illum ea parte qua currebat is, quem erat sanaturus. Hoc viso, abbas Symeon potius in oppositam partem recessit. Sciebat enim quid esset facturus. Et quando incipiebant currere, prosequitur sanctus juvenem ; quem dæmon invaserat, et cum assecutus, nullo id intelligente, maxillam ejus verberat, dicitque : Ne posthac mœchare, o infelix ! et dæmon non appropinquabit tibi. Statim itaque discerpit eum dæmon, et omnes accesserunt ad illum. Dum itaque jaceret humi spumans, aspicit is, qui patiebatur ; quod Salus persequeretur canem nigrum, ex se [ejectum] et percuteret ipsum cruce lignea. Multis post horis : Et nihil poterat dicere, præterquam hoc unum : Dixit mihi aliquis : Ne posthac mœchare. Abbate autem Symeone ad superos translato, rediit ad se, et rem gestam singulatim omnibus exposuit.

37. Scenicæ rei operam dabant in theatro mimi. Unus ex illis dicebatur Psephas. Itaque cum a malo hujusmodi vellet eum absterre vir justus (habebat enim opera quædam bona prædictus Psephas), non indignatus est eo discedere : sed illuc se contulit, et stetit infra in area circi, ubi ludebant mimi. Conspicuit quod Psephas agere inciperet res quasdam nefarias, parvum admodum lapidem abripuit, cruce prius insignitum, projecit in manum dexteram Psephæ, illam exsiccavit. Nemo autem tum observavit quisnam projecisset lapidem. Sanctus itaque noctu apparet ei in somnis, et dixit : Revera scopum attingi ; et nisi juraveris fore ut hoc vitæ institutum non amplius secteris, neutiquam sanaberis. Juravit ergo ei per Deiparam, fore ut de cætero non amplius talem ludum exerceat. Et cum surrexisset, invenit manum suam sanam, et narravit quæcunque viderat. Verum, quod Salus esset, qui ipsi locutus fuerat in somnis, asserere non poterat. Tantum dicebat : Monachus, nescio quis, ferens coronam ex palmis, hæc mihi dixit.